VALESII ANNOTATIONES.

Ἐτι δὲ ἐν ἀγκάλαις περιφερόμενος συστρατεύεις τῷ
πατρὶ καὶ συστρατηγεῖς, et reliqua. Præterea eadem
atque interitum tyranni Procopii, ortu ejusdem
Valentiniani significatam esse a Deo affirmat The-
mistius, pagina 254. Certe Valentinianus junior
natus est Gratiano et Dagalaifo consulibus, die 15
Kalend. Februarias, ut legitur in Fastis Idatii et
in Chronico Alexandrino. Quo anno Procopius
tyrannus a Valente superatus est die 6 Kalendas
Junias, ut in iisdem Fastis habetur. At si Valenti-
nianus hic junior Valentiniani senioris fuisset fi-
lius, ejus ortus nihil significasset Valenti. Deinde
si hic Valentinianus Valentiniani senioris revera
filius fuit, cur in Oriente versatus est? Quomodo
in tam longinquam peregrinationem a patre mitti
potuit adhuc infans? Nam Valentem in expeditione
Gothica comitatus est, teste Themistio non procul
ab initio hujus orationis. Denique constat ex ora-
tione quinquennali Themistii sub finem, Valenti
filium fuisse unicum, tunc cum quinquennialia
ageret, hoc est anno Dominici natalis 368. Cum
igitur anno sequente Valentinianus nobilissimus
consul factus fuerit in Oriente, non alius potest
hic esse quam Valenti filius. Et Themistius qui-
dem in calce orationis quinquennialis, postquam
de illo unico Valenti filio locutus est, hæc subjicit
verba: "Ὁν ἐγὼ Ἀλέξανδρον ποιῶσαιμην, καὶ
θρέμμα αὐτοῦ τοιοῦτον αὐχῆσει φιλοσοφία. In exhor-
tatione vero quam anno sequenti dixit Valentiniano
juniori, iisdem pene verbis puerum alloquitur:

Δεῦρ' ἔθι, καὶ, ἐπὶ τῶν ἐμῶν καθίζου γονάτων. Et
paulo post: Συμπαίδαγωγῆσουσι δὲ σε ἐμοὶ Πλάτων
καὶ Ἀριστοτέλης, οἳ καὶ τὸν μέγαν Ἀλέξανδρον ἐπαι-
δαγωγῆσαν. Ex quo apparet unum eundemque esse
de quo Themistius utrobique loquitur; ac proinde
Valentinianum juniorem, quem in exhortatione illa
Themistius alloquitur, eum ipsum esse Valenti
unicum filium. Cæterum hic Valentinianus junior
alio nomine etiam Galates dictus est. Sic enim eum
appellant Socrates atque Sozomenus. Ac Sozome-
nus quidem in libro sexto capite decimo quinto
diserte affirmat Valenti unicum fuisse filium ex
Dominica uxore, nomine Galaten. Cum igitur con-
stet ex iis quæ proxime dixi, Valentinianum nobi-
lissimum Valenti filium fuisse, unus idemque sit
necesse est Valentinianus et Galates. Equidem cre-
diderim Galatæ cognomentum puerum inditum
fuisse ex eo quod in Galatia natus sit, tunc cum
Valens adversus Procopium bellum gereret. Porro
Sozomeni ac Socratis error ex eo manasse mihi
videtur, quod duos Valentinianos juniores, alterum
Valenti, alterum Valentiniani senioris filium inter
se confuderunt, et ex duobus unum fecerunt. Pu-
tarunt enim Valentinianum nobilissimum, qui con-
sul fuit cum Victore, eundem esse cum Valenti-
niano juniore, qui post mortem patris sui Valenti-
niani senioris imperium tenuit cum Gratiano. Sed
hunc errorem jam pridem refutavi in annotationi-
bus ad librum xxx Ammiani Marcellini.